
 
Entre Rios, 28/02/2025 

 
 
 

 
Assinatura do Responsável 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

Rua Pergentino Alberici., 152 - Centro - Entre Rios 

CEP: 89862-000 CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060 

E-mail: financeiro@entrerios.sc.gov.br Site: http://www.entrerios.sc.gov.br 

Página: 1 / 1 
 

 

INEXIGIBILIDADE DE 

Nr.:  6/2025 

Processo Adm.: 

Data do Processo: 

46/2025 

28/02/2025 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

 
01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Nr. Processo: 

b) Nr. Licitação: 

c) Modalidade: 

d) Data de Homologação: 

e) Objeto da Licitação: 

46/2025 

6/2025 - IL 

Inexigibilidade de licitação 

28/02/2025 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO A RUA ABEL DE ASSUMPÇÃO, CENTRO, 
NA CIDADE DE ENTRE RIOS, MATRÍCULA N° 14.821, RI XAXIM/SC, DESTINADA 
AO FUNCIONAMENTO RAMPA DE LAVAÇÃO E OFICINA MECÂNICA PARA 
MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS. 

 
Participante: LEONIR AMARO 

Item  Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total 

1 Locação de imóvel, localizado na Rua Toldinho, destinado a 12,000 MES 3.200,00 38.400,00 
funcionamento da Rampa de Lavação e Oficina - Locação de imóvel, 
localizado na Rua Toldinho, destinado a funcionamento da Rampa 
de Lavação e Oficina 

Total do Participante: 38.400,00 

 
Total Geral: 38.400,00 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 

MANUT. DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 07.001.15.451.1501.2047.3.3.90.00.00 R$ 38.400,00 

 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
Sistema: Compras - Usuário: ediane.almeida. Emissão: 28/02/2025, às 10:48:12. Protocolo: a279beb4-5ba2-4476-bf47-08cf3c209536 

mailto:financeiro@entrerios.sc.gov.br
http://www.entrerios.sc.gov.br/

